
О закреплении муниципальных 
общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями 
муниципального образования город 

Краснодар (с изменениями на 29 января 
2020 года) 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29 января 2018 года N 263 
 
 

О закреплении муниципальных 
общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями муниципального 
образования город Краснодар 

(с изменениями на 29 января 2020 года) 

(в ред. Постановлений администрации МО город Краснодар от 26.03.2018 N 1165, от 

25.01.2019 N 347, от 29.01.2020 N 446) 

 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со статьей 

9 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и 

в целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего 

образования, территориальной доступности образовательных организаций, реализующих 

программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

постановляю: 

 

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за конкретными 

территориями муниципального образования город Краснодар согласно приложению. 

http://docs.cntd.ru/document/570746652
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902389617


 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования 

город Краснодар от 30.01.2017 N 343 "О закреплении муниципальных общеобразовательных 

организаций за конкретными территориями муниципального образования город Краснодар". 

 

3. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального 

образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее 

постановление в установленном порядке. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

муниципального образования город Краснодар Л.Н. Егорову. 

 

  

 

 

Глава муниципального 

образования город Краснодар 

Е.А.ПЕРВЫШОВ 

Перечень муниципальных 
общеобразовательных организаций, 

закрепленных за конкретными территориями 
муниципального образования город Краснодар 

 

 

Утвержден 

постановлением администрации 

МО город Краснодар 

от 29 января 2018 г. N 263 

(в ред. Постановления администрации МО город Краснодар от 29.01.2020 N 446) 

 

    

N 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Место нахождения Территория, закрепленная за 

муниципальной общеобразовательной 

организацией 

1 2 3 4 

  

Прикубанский внутригородской округ города Краснодара 

47. Муниципальное 

бюджетное 

350062, г. 

Краснодар, улица 

Улица им. Атарбекова, 40, 44, 52, 54; 

http://docs.cntd.ru/document/570746652


общеобразовательное 

учреждение 

муниципального 

образования город 

Краснодар гимназия N 

18 

им. Воровского, 

229 

улица им. Космонавта Гагарина 

(нечетные), 83 - 89, 93 - 99, 107 - 127; 

(четные), 134 - 214; 

улица Олимпийская (нечетные), 1 - 21, 

25/1; (четные), 4, 6; 

улица Фестивальная, 3 - 36; 

улица им. Тургенева (нечетные), 107 - 145; 

улица им. Воровского (четные), 152 - 194; 

(нечетные), 173, 175, 175/1, 177, 195, 197, 

219, 223, 223/1, 225, 227, 231, 237; 

улица Красных Партизан (нечетные), 385 - 

443/1, 443/2, 443/3; 

проезд Красных Партизан, 1а, 1 - 13, 14/1; 

улица им. Брюсова, 163 - 205; 

проезд им. Брюсова, 100, 175 - 179; 

улица им. Кропоткина (четные), 148 - 164; 

улица им. Карла Маркса, 129, 131, 133 

 

 

Директор департамента образования 

администрации муниципального 

образования город Краснодар 

А.С.НЕКРАСОВ 

 


